[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.10.2022                                                                                  №500
с. Ребриха
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района от 07.12.2015 № 725 «Об утверждении Порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 №10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», рассмотрев протест прокурора Ребрихинского района Алтайского края от 30.09.2022 № 02-16-2022 на постановление администрации Ребрихинского района от 07.12.2015 № 725 «Об утверждении Порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», утвержденный постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 07.12.2015 № 725 следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие (работники) Администрации района обязаны в порядке, предусмотренном настоящим Порядком, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, муниципальный орган или иную организацию, в которых указанные лица проходят муниципальную службу или осуществляют трудовую деятельность. ».
1.2. в абзаце третьем пункта 5 Порядка слова «глава Администрации района» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность».
1.3. в пункте 8 Порядка слова «главой Администрации района» заменить словами «лицом, замещающим муниципальную должность».
1.4. в пункте 12 Порядка слова «главой Администрации района» заменить словами «главой района».
1.5. в пункте 14 Порядка слова «государственные должности, государственных служащих» заменить словами «муниципальные должности, муниципальных служащих».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации района В.Н. Лебедеву.
Глава района

                                    Л.В.Шлаузер
Управляющий делами

Администрации района                                                                              В.Н.Лебедева

Начальник юридического отдела
Администрации района

               С.А.Накоряков
Селиванова Ирина Юрьевна

(38582)22352